INDICAÇÃO: 27/2024

DATA:30/08/2024

PROPOSIÇÃO: 42/24

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Willian Guelen, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, estude a possibilidade da instalação de

iluminação em um poste próximo a parada de ônibus, na saída da ERS 463, acesso à

comunidade de colônia nova, local agora considerado perímetro urbano.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário visto que, a parada de ônibus é utilizada por estudantes

até no período da noite, estes relatam que fica um local escuro, causando medo e insegurança.

A instalação visa também atender a necessidade de iluminação no pátio da empresa

embutidos pai e filho.

Atenciosamente

Willian Guelen

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores